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Krakowski rynek stał się widowiskową scenerią dla rozgrywek w dwóch dyscyplinach igrzysk

europejskich: padel i teqball. Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny, trybuny mogą pomieścić 720 osób.

W pięciodniowym turnieju padla o medale igrzysk europejskich powalczyło 128 zawodników z

całej Europy. Obserwowaliśmy trzy konkurencje: debel mężczyzn, debel kobiet oraz mikst.

Półfinały oraz mecze finałowe (w niedzielę 25 czerwca) zostały rozegrane w wyjątkowych

okolicznościach – widowiskowy sport zyskał równie widowiskową oprawę! 720 zgromadzonych

na trybunach miłośników sportu mogło obejrzeć pojedynki najlepszych zawodników wśród

historycznej zabudowy na Rynku Głównym w Krakowie.

Zawody w padlu odbyły się w dniach 21–25 czerwca. Od 28 do 30 czerwca i 1 lipca można było

zobaczyć zmagania drużyn grających w teqball.

Padel

Padel w szybkim tempie zdobywa popularność na świecie. Łączy elementy tenisa i squasha. W

1969 roku ten sport wymyślił meksykański biznesmen – Enrique Corcuer. Legenda głosi, że

podczas gry w pelotę piłka uciekała mu do sąsiada i postanowił stworzyć dyscyplinę, w której

kort otoczony jest ścianami należącymi do boiska. W 1974 roku jego przyjaciel, książę Alfonso

de Hohenlohe, zakochał się w tym sporcie i sprowadził go do Hiszpanii.

W latach 80. padel stał się „fenomenem społecznym” w Argentynie, a następnie innych krajach

Ameryki Południowej. 12 lipca 1991 r. w La Moraleja w Madrycie powstała Międzynarodowa

Federacja Padla. Rok później w tym samym mieście odbyły się pierwsze mistrzostwa, w których

wzięli udział reprezentanci ośmiu krajów.

Dziś padel jest jedną z najszybciej rozwijających dyscyplin sportu na świecie. Na podstawie

liczby sprzedanych rakiet szacuje się, że uprawia go 12 milionów osób. W Hiszpanii jest drugim,

po piłce nożnej, najpopularniejszym sportem, a w Szwecji gra w niego już ponad 5 procent

populacji. W Polsce to stosunkowo nowa dyscyplina – Polska Federacja Padla powstała w 2017

roku.

Teqball

Turniej teqballa podczas igrzysk europejskich będzie miał rangę mistrzostw Europy. W

rozgrywkach (28 czerwca – 1 lipca) na Rynku Głównym w Krakowie weźmie udział 72

sportowców z 18 krajów.

Teqball w Polsce ma również perspektywy rozwoju. Każdy z klubów ekstraklasy dostał

spersonalizowany stół, który ma służyć także najmłodszym adeptom. Ponadto warto

wspomnieć, że corocznie kilkanaście tysięcy dzieci poznaje dyscyplinę przy okazji projektów

organizowanych przez Fundację Ekstraklasy – Akademię Klasy Ekstra oraz Ekstra Talent.

To jeden z najszybciej rozwijających się sportów świata. Miłośnicy tej dyscypliny nazywają ją

często „najczystszą formą futbolu”. Brak kontaktu fizycznego między graczami eliminuje faule,



pozwala skoncentrować się na technice i strategii gry. Teqball jest doceniany zarówno przez

zawodowych piłkarzy, którzy przy nietypowym stole, przypominającym ten do tenisa stołowego,

ćwiczą technikę.
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